



Fot. ALICJA PIOTROWSKA

W konkursie marszałka województwa kujawsko-pomorskiego przyznano nie tylko główne nagrody. Na zdjęciu - grono osób uhonorowanych wyróżnieniami

Wśród jedenastu laureatów konkursu marszałkowskiego aż sześciu jest z Torunia

Kultura górą

Wczoraj w Toruniu podsumowano drugą już edycję konkursu o nagrody marszałka województwa kujawsko-pomorskiego. Za wybitne osiągnięcia w roku 2001 kapituła konkursowa pod przewodnictwem prof. Jan Kopcewicz, rektora UMK, przyznała tzw. Wojewódzkie Noble w czterech kategoriach, z możliwych siedmiu, oraz sześć wyróżnień.

Celem konkursu jest promocja ludzi i instytucji z całego regionu zarówno w kraju, jak i za granicą. Zgodnie z przyjętymi zasadami do konkursu mogły być zgłaszane osoby lub zespoły (maksymalnie pięcioosobowe) mające wybitne osiągnięcia, wyróżniające się efektami naukowymi, gospodarczymi i społecznymi. W tym roku najwięcej laurów - cztery - przyznano w kategorii „kultura”.

● W kategorii „gospodarka” nagrodę marszałka otrzymała firma Sanplast - m.in. producent brodzików, wanien - spod Strzelna.

● W kategorii „nauka i postęp techniczny” uhonorowano prof. Józefa Szalę i dr. Dariusza Borońskiego z Bydgoskiej ATR za opracowanie teoretyczne, badania podstawowe i rozwojowe zautomatyzowanego systemu laserowego ekstensometru siatkowego LES oraz zautomatyzowanego systemu monitorowania pęknięcia zmęczeniowego SMP, stosowanych w badaniach zmęczeniowego pęknięcia materiałów i konstrukcji.

● W kategorii „rolnictwo” nagrodą przypadła zespołowi bydgoskiej ATR pod kierunkiem prof. Zbigniewa Skindera za całokształt działalności badawczej w regionalnym projekcie „Środowiskowe uwarunkowania zrównoważonego rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich w województwie kujawsko-pomorskim”, realizowanego w latach 1999-2001.

● W kategorii „kultura” przyznano w tym roku aż dwie nagrody. Jedną przypadła Towarzystwu Miłośników Torunia za całokształt działalności w dziedzinie kultury, obejmujący popularyzację wiedzy o Toruniu, wzbudzanie zapału do miasta i poznawania jego historii oraz jego upiększania. Drugą z nagród przyznano dr. Kazimierzowi Przybyszewskiemu za publikację „Ludzie Torunia Odrodzonej Rzeczypospolitej 1920-1939”.

Wyróżnienia marszałka województwa przypadły:

● Profesorowi Marianowi Filarowi z toruńskiego UMK za całokształt działalności w dziedzinie nauki - m.in. za publikację „Lekarskie prawo karne”.

● W kategorii „kultura” przyznano dwa wyróżnienia - Sławkowi Wierzholskiemu i Nocnej Zmianie Bluesa z okazji jubileuszu XX-lecia i za dorobek artystyczny oraz Zenonowi Lizonowi za konserwację barokowego ołtarza głównego w kościele parafial-

nym pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kiełbasinie k. Torunia.

● W kategorii „ochrona środowiska” uhonorowano Edmunda Polaszewskiego oraz Bydgoskie Towarzystwo Ekologiczne przede wszystkim za całokształt działalności w dziedzinie ochrony środowiska i za edukację proekologiczną młodzieży oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania z Torunia za działalność Miejskiego Ośrodka Edukacji Ekologicznej.

● W kategorii „polityka społeczna” wyróżnienie otrzymała Wanda Królikowska za działalność stowarzyszenia Ruch Kobiet do Walki z Rakim Piersi „Europa Donna” w Rypinie.

Oprócz statuetek, grawerków i dyplomów laureaci otrzymali też „załączniki” - poza firmą Sanplast, gdyż w kategorii „gospodarka” nie przyznaje się pieniędzy. Łączna pula nagród w tym roku wyniosła 85 tysięcy złotych. Nagroda w kategorii „nauka” oraz „rolnictwo” oznaczała 20 tys. zł. w kategorii „kultura” po 10 tys. zł. W przypadku wyróżnień laureatom wręczano głównie po 3 tys. zł.

JOANNA WASICKA-ZAKRZEWSKA

Do tegorocznego konkursu zgłoszono ponad 20 propozycji. Oceniała je kapituła konkursowa, w której skład weszli, oprócz prof. Kopcewicz, m.in. rektorzy: prof. Jan Domaniewski z Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, prof. Mirosław Krajewski z Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku, prof. Janusz Sempruch z Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy i prof. Andrzej de Tchorzewski z Akademii Bydgoskiej, a także prezes Towarzystwa Naukowego w Toruniu prof. Marian Biskup oraz przedstawiciele biznesu - np. Małgorzata Gęsikowska, marszałek Sejmiku Samorządu Gospodarczego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.